
Ahoj děti, protože nemůžeme chodit do družiny, 

nachystala jsem si pro vás soubor hádanek, křížovek, 

nějaké vyrábění a jiné zábavné úkoly, které si můžeš 

udělat doma. U každého úkolu najdeš popis jak na to a vše 

co k tomu budeš potřebovat. Hodně štěstí!!! 

 

 



1) Jarní křížovka – poznáš první jarní květiny? Jestli ne, vůbec nevadí. Tady máš 

nápovědu (narcis, sedmikráska, podběl, sněženka, pampeliška, petrklíč, bledule). 

Obrázky si můžeš vybarvit. 

JARNÍ KŘÍŽOVKA 
 

 

2.                                   4.                       7.                       5. 

 

               1.       3.                       6.  

 



2) Pomůžeš všem zvířátkům najít cestu zpět na farmu? Určitě to zvládneš. 

 

 

 

 

 



3) Znáš dobře pohádky? Udělej si malý kvíz a přesvědč se sám. 

 

 
 

 

 



4) Skládáš rád puzzle? Vybarvi si obrázek, rozstříhej a zkus ho znova poskládat. 

Hodně štěstí. 

 
 

 

 
 

 

 

 



5)  

Jarní skřítek 
Vytvoř si jarního skřítka. Budeš potřebovat: Menší misku, silonovou ponožku, piliny 

nebo hlínu, obilí, hýbací oči (knoflíky), kousek červené vlny 

Postup: 

- Do silonky nabereme hrst obilí a poté piliny nebo hlínu. Až budeme mít hlíny 

dostatek, uděláme na silonce suk nebo zavážeme. 

- Teď vytvoříme obličej: Vytvarujeme si nos a silonkou párkrát zatočíme, aby nám 

držela. Pokud nebude držet, stáhni nos gumičkou. Hýbací oči přilep, ale můžeš je 

nakreslit fixou nebo použij jiný materiál (například přilepit knoflík atd.) Proužek 

červené vlny nalep jako pusu. 

- Poslední krok: nalij do misky vodu a skřítka posaď do ní. Teď už jen můžeš 

pozorovat, jak ti obilí roste. Nezapomeň dolévat vodu, aby skřítkovi vlasy rostly. 

Hodně štěstí!!! 

(Pokud nemáš silonku, můžeš použít obyčejnou skleničku a tu si ozdobit.) 

 

   
 



6) Zahraj si hru, kde budeš plnit různé úkoly. Budeš potřebovat kostku a 

figurky. 

 

 


